Docuimus ad initium huius quaestionis cum primis Aristotelis interpretibus, idem valere voces non esse easdem apud omnes, ac non habere ex se vim significandi, sed ex hominum arbitratu: vel certe illud ex hoc sequi; nam, quia voluntas hominum imponentium ubique eadem non est, ideo voces impositae eadem esse non possunt. Sed<sup>190</sup> /p. 48/ neque antecedens, nec consequens huius doctrinae vera esse videntur; hoc est, nec voces omnes videntur ex impositione significare, nec si ita significant, sequitur easdem non esse. Illud multis modis ostendi potest. Primo ex autoritate Aristotelis 1. Politicorum cap. 2. ubi ait sermonem esse homini naturalem, eo quod suapte natura sit animal sociabile. Idem sentiunt Heraclitus et Cratylus apud Platonem. Ipse vero Plato ita eorum sententias improbat, ut fateatur significationem vocum habere fundamentum in earum natura, perfici vero humana voluntate. Philo Iudaeus lib. de somnis ait, sicut hinnitus est proprius equi, et latratus canis, et mugitus bovis, ita sermonem esse hominis.

Unde secundo idem probatur, quod natura concessit brutis animantibus, homini denegare non debuit; esset enim praeposterus naturae ordo; sed animantibus concessit voces naturaliter significantes; ergo et hominibus. Minor est Aristotelis 7. Politicorum cap. 1.<sup>191</sup> D. Augustini 2. de doctrina Christiana cap. 2. et ostendit exemplo galli gallinacei vocantis reperto cibo gallinam: et columbi gemitu allicientis columbam; est D. Thomas hoc loco lection. 2. ubi concedit brutas animantes non modo res significare per voces, sed suas etiam conceptiones. Certe nisi sermo hominibus esset a natura, non posset Attis filius Croesi ab ortu mutus, cum videret militem stricto gladio irruentem in patrem, prorumpere in eam vocem,<sup>192</sup> Miles ne occide Croesum, quod narrat Plinius lib. 7. naturalis Historiae cap. 24. Solinus cap. 7. Polyhistoron. Gellius lib. 3. noctium Atticarum cap. 9. Quoniam mutus a nativitate surdus est; at surdus non potest per doctrinam voces addiscere. Non est minus memorabilis historia, cuius meminit Herodotus libr. 1. non longe a principio, de duobus pueris inter pecudes iussu Psamitichi Aegyptiorum regis ea arte educatis, ut humanam vocem non audirent, hi cum post biennium primum homines vidissent, beccus, hoc est, apud Phryges panem, proclamarunt, quo facto creditum est esse illos homines mortalium antiquissimos, quorum vox a natura esset expressa.

## Article 2

## In What Sense It Is True That Words Are Not the Same for All